[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO:SOLICITA PARCERIA COM O GRUPO ALCOÓLICOS  ANÔNIMOS PARA REALIZAÇÕES DE PALESTRAS NAS EMEB DO MUNICIPIO
DESPACHO:
                                    SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.              DE 2011.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que determine junto ao Departamento Competente que seja realizado uma parceira com o grupo Alcoólicos Anônimos para a realização de palestras nas EMEB do Município.
                                             JUSTIFICATIVA
É importante os jovens terem palestras sobre os problemas causados pelo álcool, pois varias pesquisas mostra que a cada dia os jovens tem contato com bebidas alcoólicas mais cedo, podemos ate citar que no próprio ambiente familiar acontece este primeiro contato.

Através de palestra os jovens poderão se conscientizar desta grave ameaça ao futuro de cada um.

 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 21 novembro de 2011.

                        Vereador Marcos Bento Alves de Godoy

                                              Bancada PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]